

Erstatter dansk svarnotat af 03-10-2017 og grønlandsk svarnotat af 02-10-2017  
(Konstateret uoverensstemmelse mellem den grønlandske og den danske version)

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at revidere Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 22 af 23. juli 1998 om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand, således bekendtgørelsens bestemmelser bringes i overensstemmelse med gældende Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om folkeskolen og eventuelle senere rettelser hertil.**

(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit)

### **Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke)

### **1. behandling**

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit for forslaget om at revidere den gældende bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand, således at den bringes i overensstemmelse med den gældende folkeskolelov.

Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i behovet for at få bekendtgørelsen revideret. Naalakkersuisut kan i den forbindelse oplyse, at der nu foreligger et færdigt forslag til en ny specialundervisningsbekendtgørelse. Forslaget er udarbejdet i tæt dialog med repræsentanter for kommunernes PPR eller MISI og har været i høring hos relevante parter.

Det kan også oplyses, at der er blevet udarbejdet et udkast til en vejledning til skolerne, hvor de sidste tilretninger er ved at blive færdiggjort. Naalakkersuisut forventer derfor, at bekendtgørelsen vil blive vedtaget meget snart.

Endvidere kan Naalakkersuisut oplyse, at Uddannelsesstyrelsen er i færd med at planlægge afholdelse af et landsdækkende skoleledermøde i begyndelsen af december måned, hvor også repræsentanter fra PPR/MISI vil blive inviteret. I den forbindelse vil den nye specialundervisningsbekendtgørelse og den dertil hørende vejledning blive præsenteret og drøftet, ligesom kommunaliseringen af PPR-området vil blive evalueret sammen med PPR/MISI og forvaltningscheferne.

Som sagt forventer Naalakkersuisut, at en ny bekendtgørelse om specialundervisning vil kunne vedtages inden for kort tid, hvorfor beslutningsforslaget indstilles til forkastelse.